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Nr 143.

Ankom till riksdagens kansli den 2 juni 1936 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts i statsverkspropositionen 
gjorda framställning om anslag till oförutsedda ut- 
utgifter.

(4:e avd.)

I propositionen, nr 1, angående statsverkets tillstånd och behov under 
budgetåret 1936/1937 har Kungl. Maj:t jämte det Kungl. Majit genom utdrag 
av statsrådsprotokollet över finansärenden för riksdagen anmält de utgifter, 
Kungl. Majit under år 1935 anvisat till utgående från ifrågavarande anslag, 
föreslagit riksdagen att till oförutsedda utgifter för budgetåret 1936/1937 
anvisa ett förslagsanslag av 1,000,000 kronor att stå till Kungl. Majits förfo
gande

a) för bestridande av utgifter, vilka äro av så brådskande art, att frågan 
ej hinner underställas riksdagen, under följande villkor nämligen:

att utgiften är av den storlek, att vederbörande huvudtitels anslag till extra 
utgifter med hänsyn till därå förefintliga behållningar icke lämpligen kan 
för ändamålet anlitas,

att utgiften är av beskaffenhet att ej kunna bestridas av andra till Kungl. 
Majits förfogande stående medel,

att utgiften icke heller är av den art, som omförmäles i § 63 regeringsfor
men,

samt att genast vid riksdagens början en särskild specificerad anmälan 
göres till riksdagen om de utgifter, Kungl. Majit under det senaste året be
slutat anvisa till utgående från anslaget;

b) för bestridande av utgifter å inkomsttiteln »övriga diverse medel», för 
vilkas gäldande inkomsterna å samma titel icke förslå.

Departementschefen bar i ärendet anfört bland annat följande.
Enligt riksdagens varje år lämnade medgivande står förevarande anslag 

till förfogande, bland annat, för bestridande av utgifter å inkomsttiteln di
verse inkomster, för vilkas gäldande inkomsterna å samma titel icke förslå. 
Denna bestämmelse bar föranletts av en från och med budgetåret 1923/1924 
tillämpad anordning för gäldandet och bokföringen av restitutioner av stats
medel. Restitutioner å sådana inkomsttitlar, vilka icke längre kvarstå i 
riksstaten, ävensom restitutioner av uppbördsmedel för i budgetredovisnin
gen icke längre förekommande anslag skola nämligen enligt ett av 1923 års
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Utskottet.

riksdag fattat beslut (riksdagens skrivelse nr 234 år 1923) avföras å inkomst
titeln diverse inkomster. För det fall att restitutionerna skulle överstiga till
gångarna å denna titel, skall emellertid det överskjutande restitutionsbelop- 
pet avföras såsom en direkt budgetutgift å förslagsanslaget till oförutsedda 
utgifter. I samband med framläggande av inkomstberäkning för nästa bud
getår tillstyrker jag ett av riksräkenskapsverket framställt förslag om upp
delning av den nuvarande, för ett flertal olikartade inkomster avsedda sam- 
lingstiteln »diverse inkomster», under vilken enligt budgetförslaget skola 
redovisas följande undertitlar, nämligen 1) bötesmedel, 2) totalisatormedel, 
3) inkomst av vadhållning vid idrottstävlingar, 4) lotterimedel samt 5) öv
riga diverse medel. På sätt jag i berörda sammanhang förordar, torde^ före
kommande restitutioner av ifrågavarande slag hädanefter få avföras å sist
nämnda inkomsttitel »övriga diverse medel». I anslutning härtill bör be
myndigandet att för överskjutande restitutioner anlita förslagsanslaget till 
oförutsedda utgifter omformuleras därhän, att anslaget far tagas i anspråk 
för bestridande av utgifter å inkomsttiteln »övriga diverse medel», för vil
kas gäldande inkomsterna å samma titel icke förslå.

I övrigt lära de för innevarande budgetår stadgade villkoren för disposi
tionen av anslaget böra oförändrade gälla jämväl under nästkommande bud
getår.

Utskottet tillstyrker Kungl. Maj:ts förevarande förslag om anvisande av 
medel till oförutsedda utgifter med 1,000,000 kronor. I anslaget torde dock 
få göras den jämkning, som kan erfordras för jämnande av riksstatens slut
summa. Beträffande dispositionen av anslaget torde böra gälla de villkor, 
som av Kungl. Majit föreslagits.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må
I. till oförutsedda utgifter å riksstaten för budgetåret 

1936/1937 uppföra ett förslagsanslag av 1,000,000 kronor; 
dock att i anslaget må göras den jämkning, som för jäm
nande av riksstatens slutsumma kan bliva erforderlig;

II. besluta, att ifrågavarande anslag skall stå till Kungl. 
Maj :ts förfogande

a) för bestridande av utgifter, vilka äro av så brådskande 
art, att frågan ej hinner underställas riksdagen, under föl
jande villkor, nämligen:

att utgiften är av den storlek, att vederbörande huvudtitels 
anslag till extra utgifter med hänsyn till därå förefintliga 
behållningar icke lämpligen kan för ändamålet anlitas,

att utgiften är av beskaffenhet att ej kunna bestridas av 
andra till Kungl. Maj:ts förfogande stående medel,

att utgiften icke heller är av den art, som omförmäles i 
§ 63 regeringsformen,

samt att genast vid riksdagens början en särskild specifi
cerad anmälan göres till riksdagen om de utgifter, Kungl. 
Majit under det senaste året beslutat anvisa till utgående 
från anslaget;
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b) för bestridande av utgifter å inkomsttiteln »övriga di
verse medel», för vilkas gäldande inkomsterna å samma titel 
icke förslå.

Stockholm den 2 juni 1936.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar Johansson i Fredrikslund, Nilsson i Malmö, Bergqvist, 

Nilsson i Gränebo, Oscar Olsson, Asplund, Borell, Walles, Nylander, von Heland och 
Bäckström; samt

från andra kammaren: herrar Anderson i Råstock, Jansson, Strindlund, Törnkvist 
i Karlskrona, Holmgren, Andersson i Höör, Jonsson i Eskilstuna, Ward, Olofsson i Diger
näs, Aronson, Olsson i Staxäng och Svedberg.


